
 

 

 

 

 

 

uživatelský manuál 

 

 

 

 

 



 

 

 

Vážený zákazníku, 

 

děkujeme, že jste si zakoupil koloběžku SIXTEEN, je to pro nás závazek dále pracovat na 

zdokonalování a rozšiřování nabídky různých variant této koloběžky. Koloběžka SIXTEEN je 

vybavena kvalitnímy komponenty a můžete s ní bez obav na cesty zpevněné (město, silniční 

výlety …), tak I do mírného terénu (cyklostezky, polní cesty …).  Koloběžka je vybavena všemi 

zákonnými doplňky pro jízdu na veřejných komunikacích. Nicméně vždy dbejte na bezpečnost 

svoji vlastní I vašeho okolí. 

Před každou jízdou zkontrolujte správnou funkci brzd, řízení a stav pneumatik.  

V případě jakýchkoliv pochybností o technickém stavu Vaší kolobežky navštivte odborný servis. 

 

Pokud budete mít jakékoli náměty či připomínky, neváhejte nás kontaktovat: 

 

e-mail: info@4ft.cz 

web: www.sixteen.cz 

 

4frtm s.r.o. 

Svatopetrská 20 

Brno 

617 00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@4ft.cz
http://www.sixteen.cz/


 

 

 

Sestavení 

 

Po rozbalení krabice naleznete uvnitř pečlivě zabalenou koloběžku SIXTEEN. Koloběžka je již 

sestavena, stačí nastavit řidítka do správné polohy a řádně je v této poloze zajistit. Jako součást 

balení naleznete i imbusový klíč nepotřebujete tedy žádné nářadí (jelikož používáme klasický 

AHEAD systém, můžete si v případě nutnosti měnit představce I řidítka dle vašich představ). 

Následně nahustíte pneumatiky. Po důkladné kontrole dotažení a funkčnosti všech komponent 

můžete vyrazit na vyjížďku. 

 

Koloběh 

 

Jízda na koloběžce má svá pravidla. Na rozdíl od jízdního kola nikdy nepouštějte ani jednu ruku z 

řidítek (minimálně při učení jízdy na koloběžce). Naučte se střídat nohy, ideálně v poměru 50 na 

50% záběru. Pro začátek si počítejte odrazy a pravidelně střídejte jevou za pravou, třeba po 

každém desátém odrazu. Brzy si na to zvyknete a nebudete si to již muset hlídat. Hodně 

šťastných kilometrů na vaší nové koloběžce! 

 

Údržba 

 

Koloběžka SIXTEEN vyžaduje minimální údržbu, ideální je nechat tuto koloběžku vždy jednou za 

půl roku nechat zkontrolovat v autorizovaném servisu. Hlídejte si funkci brzd, v případě nižší 

účinnosti navštivte servis, nebo si sami vyměňte brzdové destičky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Záruční list 

 

Záruka na koloběžku je 24 měsíců. Záruka se nevztahuje na věci podléhající běžnému opotřebení 

(brzdy, pláště, mechanicky používané komponenty), a také na závady vzniklé neodbornými 

zásahy, přetěžováním, nevhodným skladováním apod.  

Po ujetí cca 200 km nebo do 2 měsíců od data prodeje je zákazník povinen se dostavit na 

bezplatnou servisní prohlídku ke svému prodejci. Prohlídka zahrnuje kontrolu  mechanických 

součástí kola a jejich nastavení. Pokud se zákazník nedostaví na tuto garanční prohlídku, 

vystavuje se riziku neuznání budoucí reklamace. Záruka se nevztahuje na závady zjevně vzniklé 

používáním koloběžky v rozporu s jejím určením. 

 

 

Koloběžka 4freetime Sixteen 

 

Výrobní číslo: …...................................................................................................... 

Kupující: ….............................................................................................................. 

Adresa kupujícího (ulice,psč,obec): 

….............................................................................................................. 

….............................................................................................................. 

Kontakt (telefon, e-mail):.......................................................................... 

…............................................................................................................... 

 

Datum, razítko a podpis prodejce: 

 

 

 

Potvrzení o provedení servisní prohlídky: 


